Ata nº 08/14

01

ATA Nº 08 DA 1ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO DIA 17 DE MARÇO DE 2.014.
Aos dezessete dias do mês de março do ano de dois mil e quatorze, nesta cidade de Assis,

Estado de São Paulo, em sua sede própria na Rua José Bonifácio, nº 1001, às 23:hs:30min,

reuniu-se, a Câmara Municipal de Assis, sob a presidência do Presidente, Vereador

PAULO MATTIOLI JUNIOR, titular efetivo do cargo, secretariando os trabalhos, os

vereadores THIAGO HERNANDES DE SOUZA LIMA, CLAUDECIR RODRIGUES
MARTINS E ALEXANDRE COBRA CYRINO NICOLIELLO VENCIO, Vice-

Presidente, 1º e 2º Secretários respectivamente da Câmara Municipal de Assis. Reunida a

Câmara o Senhor Presidente convidou o Edil Thiago Hernandes de Souza Lima para

proceder a leitura do Trecho Bíblico (Efésios 4, Versículos 04 à 07) e do Pai Nosso. Em

seguida, o Senhor Presidente determinou ao Senhor 1º Secretário que procedesse a

verificação de presença dos Senhores Vereadores. 1ª Chamada: às 23h:32min (Vide

Anexo 01). Havendo quorum regimental o Senhor Presidente, invocando a proteção de

Deus, deu início aos trabalhos, colocando em votação a Ata nº 07, da 7ª Sessão
Ordinária do dia 17 de março de 2014, que foi aprovada sem emendas e por
unanimidade. Conforme convocação, o Senhor Presidente determinou ao 1º Secretário

que procedesse a leitura da Pauta da Ordem do Dia (Vide Anexo 02). Procedida a leitura

da Pauta da Ordem do Dia, o Senhor Presidente colocou em discussão a REDAÇÃO
FINAL ao PROJETO DE LEI Nº 21/2014, de autoria do PODER EXECUTIVO.

Nenhum Vereador fez uso da palavra. Encerrada a discussão e colocado em votação, foi

aprovado por unanimidade (Vide Anexo 03). Conforme a Resolução nº 83/03, o

Vereador Thiago Hernandes de Souza Lima procedeu a Oração do Pai Nosso. Não

havendo mais matéria para tratar na Ordem do Dia, o Senhor Presidente, sob a proteção de

Deus, encerrou a presente Sessão às 23hs:45min e eu Sonia Lavinia  Tinson Krebs,

Secretária da Ata, lavrei à presente que uma vez conferida pelo 1º Secretário, vai por ele

assinado, juntamente com os demais membros da Mesa, Presidente, Vice-Presidente e 2º

Secretário.

 PAULO MATTIOLI JUNIOR

Presidente

THIAGO HERNANDES DE S. LIMA
Vice-Presidente

CLAUDECIR RODRIGUES MARTINS

1ª Secretário

ALEXANDRE COBRA C. N. VENCIO
2º Secretário